学校運営協議会会議録
 学 校 名 宮前中学校
  記 録 者 内田（寿）

　  　開催日時 令和６年　6月２１日（金）pm４：００～５：００
  　　開催場所 宮前中学校　２階　応接室

内田会長・小寺委員・橋本委員・鈴木（千）委員・池野委員
鈴木（孝）委員・浅野委員・内田委員・仙浪校長

　　出席者（学校） 伊藤副校長
　  教育委員会 学校整備支援担当部長：髙山様　学校支援課指導主事：都木様

会議内容（次第順）
当校CSを教育委員会事務局の方々に傍聴して頂いた。
１．校長挨拶　・5/25の体育祭を皮切りに、この2ヶ月一連の行事が続いたが、
　　　　　　　　　　　　　いずれに於いても生徒達は、真摯に取り組んでいた。
　　　　　　　・部活動は夏の大会が開始→3年生には有終の美を飾って欲しい。
　　　　　　　・校内外で小さいながらトラブルが続いている。
　　　　　　ex.  ・水筒の中身の異変→関係機関と連携調査
　　　　　　　　①上履きの場所移動及び紛失→幸い被害生徒は、登校出来ている。
主な意見
3．報告事項　 ・学校支援本部より：6/19  環境委員会と協力して花壇の植え付け。
　　　　　　　・PTAより：体育祭にテントを寄贈、保護者からも好評。
　　　　　　　　　　7/21  杉小P協2分区による「さんだるセミナー」開催予定。
　　　　　　　　　　　　　　＝都立高校40校＆私立高校10校参加予定の説明会
　　　　　　　・地教連より：６/26　運営委員会＆懇談会開催予定。
４．協議事項　『CSだより』について→校長挨拶と新加入委員を差し替えて作成。
　　　　　　　　　今年度もHPでのみ配信。保護者向けにはtetoruにて配信予定。
　　　　　　　①上履きの紛失について：防犯カメラの導入は考えていないのか？
　　　　　　　　　　→生徒達を信用したいので、防犯カメラはNG。
　　　　　　　　　　　登下校時、昇降口に教職員を配置する等々で対応している。
５．その他　　杉中P協から「予算要望」を提出し、回答を頂いたが、
　　　　　　　　増員されたという部活動指導員は、どのように配置されたのか？
　　　　　　（出席した教育委員会事務局からの回答）
　　　　　　昨年度の各校からの要望を受け、検討を重ね今年度から配置している。
　　　　　　生徒のニーズの変化や地域ごとの実情に合った運営方針を検討中。

次回の会議日程
開催日時 令和６年　７月１２日（金）pm４：００～
開催場所 宮前中学校　２階　応接室

　　出席者（委員）

	Sheet1